
 
 

 

 

 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

 
 
Plzeň dne 9. prosince 2021 
Č. j.: MZP/2021/520/1537 
Sp. zn.: ZN/MZP/2021/520/254 

 

 
R O Z H O D N U T Í  -  

- ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ  

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 

     Ministerstvo životního prostředí (dále také „ministerstvo“) jako příslušný úřad podle § 3 
písm. f) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), ve spojení s ustanovením § 21 písm. c) zákona, na 
základě provedeného zjišťovacího řízení v souladu s § 7 zákona záměru „BRUDER CZ, s.r.o., 
rozšíření 2021“ (dále také „záměr“) dle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, informací 
uvedených v oznámení záměru a obdržených písemných vyjádření k oznámení záměru, 
rozhodlo podle § 7 odst. 6 zákona, za použití §§ 67 - 69 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů, takto: 

Záměr   

„BRUDER CZ, s.r.o., rozšíření 2021“ 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nepodléhá 
posouzení vlivů záměru na životní prostředí podle zákona. 

   
Identifikační údaje 

Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 zákona: 
BRUDER CZ, s.r.o., rozšíření 2021  

Kategorie II, bod 42: Výroba nebo zpracování polymerů, elastomerů, syntetických kaučuků 
nebo výrobků na bázi elastomerů s kapacitou od 1 000 t/rok 

Kapacita (rozsah) záměru: 
Celková zastavěná plocha nové haly – 4 621,86 m2  
   - výrobní                                     - 2 817,36 m2 

     - sklad                                        - 1 804,50 m2 

Projektovaná kapacita celkem          - 2 300 t zpracovaných polymerů/rok 
    - stávající (23 vstřikovacích lisů)     - 900 t zpracovaných polymerů/rok 
    - navrhovaná (33 v. lisů)             - 1 400 t zpracovaných polymerů/rok 
Parkovací stání pro osobní automobily se navýší o 53 stání na celkový počet 105 stání. 
             



Č.j. MZP/2021/520/1537 
 

 

2/10 

 

 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

Umístění záměru:  kraj:   Plzeňský 
    obec:  Plzeň 
    k.ú.:   Křimice 
 
Záměr se nachází v zastavěném území, lokalita 5_8 Výrobní území Křimice, severovýchodně 
od městské zástavby Plzně, městské části Křimice, vlevo od silnice II/605 Plzeň – Křimice. 
Z vyjádření příslušného úřadu územního plánování – Magistrátu města Plzně, odboru 
stavebně správního (dále také „úřad ÚP“) vyplývá, že záměr je v souladu s Územním plánem 
Plzeň (dále také „ÚP Plzeň“). 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 
Záměrem dojde k rozšíření výrobní technologie do nové výrobní a skladové haly, která bude 
napojena v západní části na stávající halu. Záměr má charakter novostavby. Stávající areál 
je napojen na místní dopravní infrastrukturu i inženýrské sítě. 
V současné době dochází v blízkosti záměru k výstavbě silnice „Západní okruh Plzně“. Jedná 
se o novostavbu silnice, která propojuje silnici I/26 (Domažlická) se silnicí I/20 
(Karlovarská). Zprovozněním západního okruhu se změní dopravní zatížení stávajících 
komunikací. 
Kumulace s jinými záměry se nepředpokládá. V současné době nejsou známy jiné záměry, 
které by měly být uskutečněny v blízkém okolí záměru. 
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru; v případě záměrů spadajících 
do režimu zákona o integrované prevenci včetně porovnání s nejlepšími 
dostupnými technikami, s nimi spojenými úrovněmi emisí a dalšími parametry: 
Stávající objekt je jednopodlažní hala obdélníkového půdorysu, v části s vestavěným 
patrem, které je využíváno jako kanceláře a sociální zařízení. 
Přístavba (posuzovaný záměr) je nepodsklepená obdélníková hala, která bude přiléhat ke 
stávající hale na její západní části. Výrobní část je dvoupodlažní s vestavbou sociálního 
zázemí, skladová část bude jednopodlažní. Střecha je plochá s mírným spádem 
z trapézových plechů. 
V návaznosti na novou přístavbu budou provedeny úpravy navazujících zpevněných ploch a 
napojení dešťové a splaškové kanalizace, budou odstraněny okapové chodníky a 
demontován ocelový přístřešek pro kuřáky, bude zrušena betonová šikmá rampa. Jiné 
demoliční práce nebudou prováděny.  
Stávající parkoviště bude rozšířeno o dalších 53 míst pro osobní automobily. Příjezdová 
komunikace do areálu zůstává stávající, areál je napojen na inženýrské sítě, vytápění je 
zabezpečeno plynovými kotli. 
Technologický postup výroby je rozdělen na 2 oblasti. Jedná se jednak o vlastní výrobu 
plastových dílů na vstřikovacích lisech a jejich uskladnění v meziskladu a dále pak ruční 
montáž těchto dílů na konečný výrobek včetně jeho zabalení, uskladnění ve skladu a 
expedice. 
Vlastní výroba dílů bude prováděna na vstřikovacích lisech s hydraulickým pohonem. Proces 
probíhá tak, že se do zásobníku vstřikovacího lisu dopraví plastový granulát, který se 
v interním šnekovém dopravníku zahřeje na teplotu 80 – 2000 C a pod tlakem cca 1 200 – 
2 000 barů se jeho přesná dávka vstříkne do vstřikovací formy. V následném kroku dojde 
ke zchlazení formy na cca 120 C a k vypadnutí hotového dílu z formy do zásobníku. Plný 
zásobník se uskladňuje v meziskladu. 



Č.j. MZP/2021/520/1537 
 

 

3/10 

 

 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

Součástí výrobní technologie bude také dodávka příslušenství, jehož funkce souvisí 
s provozem lisu. Jedná se zejména o dávkovače, přídavné mlýnky, zařízení na předehřev 
forem, dopravníkové pásy a upevňovací sestavy. 
Pro účely chlazení forem je využíván uzavřený chladící okruh. Chlazení probíhá na teplotu 
cca 10 až 120 C. Výměník tepla bude umístěn vně budovy. 
Materiál potřebný pro výrobu bude ve formě granulátu umístěn v zásobnících, poté 
pneumaticky dopraven do vstřikovacího lisu. Materiály typu ABS jsou před zpracováním 
předsoušeny ve sběrných nádobách za účelem požadované kvality povrchu vyrobených dílů. 
Vadné výlisky a zbytky dílů se nejprve rozemelou v recyklačním mlýnu, a pak jsou ve formě 
granulátu vráceny zpět do výrobního procesu. Proto nevzniká během výroby žádný plastový 
odpad. 
Pro tisk loga jsou využívány tiskárny poloautomaty s uzavřeným systémem. 
Výchozím materiálem pro výrobu plastových dílů jsou plastové granuláty. Budou dodávány 
v pytlích nebo Euro paletách. V budoucnu budou uskladněny ve velkoobjemových silech. Pro 
přepravu plastových dílů k montážním linkám bude vybudován paletový výtah, který umožní 
přepravu mezi dvěma podlažími. 
Poslední výrobní fází bude montáž konečných výrobků, po které bude následovat kontrola 
jejich jakosti, balení a expedice. 
Záměr nespadá do režimu zákona o integrované prevenci. 
 
  
Oznamovatel:                  BRUDER CZ s.r.o. 
IČO oznamovatele:         03268501 
Sídlo oznamovatele:       Chebská 512/39, 322 00 Plzeň-Křimice 
 
 
Zpracovatel oznámení:   Ing. Vladimír Křivka                                          
                                       držitel autorizace k posuzování vlivů na životní prostředí      
 
 
Odůvodnění 

     Ministerstvu životního prostředí bylo dne 11. 10. 2021 předloženo Oznámení záměru 
(dále také „oznámení“) zpracované dle § 6, přílohy č. 3 zákona. Příslušným úřadem je dle 
§ 21 písm. c) zákona ministerstvo.  
Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy III (dále také „příslušný úřad“), 
po doplnění oznámení a jeho posouzení zahájil dne 19. 10. 2021 dle § 7 odst. 3 zákona 
zjišťovací řízení. Oznámení bylo zveřejněno v souladu s § 16 zákona, dne 27. 10. 2021 pak 
byla zveřejněna na úřední desce Plzeňského kraje informace o oznámení a o tom, kdy a kde 
je možné do oznámení nahlížet. 
     Ze závěru oznámení vyplývá, že z hlediska vlivů záměru na životní prostředí a veřejné 
zdraví (dále také „vlivy na životní prostředí“) nebyly zjištěny skutečnosti, které by bránily 
v realizaci záměru. Zpracovatel oznámení je dle § 19 zákona autorizovaná osoba. 
     Cílem zjišťovacího řízení bylo zjištění, zda záměr může mít významný vliv na životní 
prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Po provedeném zjišťovacím řízení podle 
kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona a vyhodnocení obdržených vyjádření dospěl příslušný 
úřad k závěru, že záměr takový vliv nemůže mít a nebude posuzován dle zákona. 
 



Č.j. MZP/2021/520/1537 
 

 

4/10 

 

 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

Odůvodnění z hlediska hodnocení kritérií pro zjišťovací řízení uvedených v příloze 
č. 2 zákona: 

I. Charakteristika záměru 

1. Rozsah a podoba záměru jako celku 
Záměrem dojde k rozšíření výrobní technologie do nové výrobní a skladové haly, která bude 
napojena v západní části na stávající halu. Stávající areál je napojen na místní dopravní 
infrastrukturu i inženýrské sítě. Stávající parkoviště bude rozšířeno o dalších 53 míst pro 
osobní automobily. 
Předpokládá se třísměnný provoz (max. 90 pracovníků v denní směně). 
2. Kumulace vlivu záměru s vlivy jiných známých záměrů (realizovaných, povolených, 
připravovaných, uvažovaných) 
Jednotlivé záměry, které jsou v předmětné lokalitě již realizovány, jsou v oznámení uvedeny 
a tvoří stávající charakteristiku území. V současné době nejsou známy jiné záměry, které by 
měly být uskutečněny v blízkém okolí záměru.  
Z oznámení vyplývá, že záměr nebude iniciovat významné kumulativní vlivy. 
3. Využívání přírodních zdrojů, zejména půdy, vody a biologické rozmanitosti  
Zemědělský půdní fond (dále jen „ZPF“) – záměrem nebude dotčen ZPF.  
Pozemky určené k plnění funkcí lesa (dále jen „PUPFL“) – k odnětí PUPFL dle zákona 
č. 289/1995, o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, nedojde.  
Voda – areál je napojen na veřejný vodovod. Pro provoz záměru nejsou předpokládány 
žádné trvalé odběry povrchové ani podzemní vody. Celková spotřeba pitné vody pro potřeby 
zaměstnanců se zvýší v souvislosti se zvýšením počtu zaměstnanců (viz oznámení).  
Zemní plyn – stávající objekt je plynofikován, je napojen na STL plynový řad. V souvislosti 
s navýšením výroby dojde i k navýšení jeho spotřeby (viz oznámení). Pro navržené i stávající 
vytápění jsou využívány plynové kotle Viessmann.  
Biologická rozmanitost – záměr nebude svým charakterem ani svou existencí, vzhledem 
k umístění, zásadním způsobem snižovat biologickou rozmanitost území. Nebude snížena 
druhová rozmanitost širšího území, nedojde k narušení migračních cest nebo poškození 
zvláště chráněných druhů flóry nebo fauny ani jinému významnému negativnímu vlivu. 
Realizací záměru nedojde k zásahu do žádných ekologicky stabilnějších částí krajiny. 
4. Produkce odpadů 
K produkci odpadů (především ostatní odpad) dojde ve fázi realizace záměru, provozu i při 
případném ukončení provozu.  
Výčet odpadů, kterých se navrhovaný záměr týká, je v oznámení uveden. S odpadem bude 
nakládáno v souladu s platným zákonem o odpadech. Detailní upřesnění bude uvedeno 
v podkladech pro následující řízení. 
5. Znečišťování životního prostředí a rušivé vlivy 
Vlivy na ovzduší  
Pro zhodnocení vlivů realizace záměru a jejího provozu na ovzduší byla zpracována 
Rozptylová studie znečištění ovzduší, kterou zpracovala Ing. Jana Kočová, autorizovaná 
osoba ke zpracování rozptylových studií. 
Z jejího závěru vyplývá, že imisní limity pro znečišťující látky (benzo(a)pyren, benzen, NO2, 
PM10, PM2,5) nejsou v současné době v předmětné lokalitě překračovány a nebudou 
překročeny ani v důsledku realizace záměru. 
Předmětná technologie je a bude provozována v souladu s Programem zlepšování kvality 
ovzduší – zóna Jihozápad – CZ03. 
 



Č.j. MZP/2021/520/1537 
 

 

5/10 

 

 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

Vlivy na hlukovou situaci 
Zdrojem hluku při výstavbě i provozu záměru budou převážně tzv. mobilní zdroje 
(automobilová doprava) a větrání výrobní haly. Nejbližší obytná zástavba je od haly vzdálena 
cca 200 m, od nejbližší areálové komunikace cca 170 m. 
Provoz technologie bude uzavřen v hale a odhlučněn. 
Stávající i nově vyvolaná doprava související se záměrem je vedena mimo obytnou zástavbu. 
Předpokládaná intenzita dopravy celkového záměru jsou jednotky nákladních automobilů 
(max. 6) a desítky osobních automobilů denně. 
Při realizaci i provozu záměru nedojde k překračování stanovených hygienických limitů pro 
hluk.  
Srážkové a splaškové vody 
V areálu je realizován oddílný kanalizační systém. Splaškové vody jsou odváděny splaškovou 
kanalizací a přípojkou do veřejné kanalizace. Dešťové vody jsou odváděny dešťovou 
kanalizací do nádrže o objemu 75 m3, která má retenční i požární funkci. Z nádrže jsou vody 
odváděny do vsakovacích šachet, které jsou umístěny podél severního oplocení areálu. 
Dešťové vody ze stávajícího parkoviště jsou odváděny přes odlučovač ropných látek do 
dešťové kanalizace. 
Stávající stav zůstane zachován a bude využit i pro záměr. 
Nebudou produkovány žádné technologické odpadní vody. 
Vibrace  
Vibrace na obyvatelstvo se s ohledem na četnost dopravy a instalované technologie 
neprojeví. Přenos vibrací na pracovníky je možno předpokládat při používání některých 
druhů nářadí (např. rozbrušovačky, el. šroubováky) a lze ho minimalizovat osobními 
ochrannými prostředky. 
Tento vliv je málo významný.  
Ionizující záření 
Zdroje nejsou používány. 
Elektromagnetické záření 
Vliv je nevýznamný. 
Jiné rušivé vlivy nevznikají. 
6. Rizika závažných nehod nebo katastrof relevantních pro záměr, včetně nehod a katastrof 
způsobených změnou klimatu, v souladu s vědeckými poznatky  
Záměr nepředstavuje významný rizikový faktor vzniku havárií nebo nestandartních stavů 
s nepříznivými environmentálními důsledky. Je srovnatelný s obdobnými běžně 
provozovanými zařízeními. 
Záměr nespadá do režimu zákona o prevenci závažných havárií. 
7. Rizika pro veřejné zdraví (např. v důsledku kontaminace vod, znečištění ovzduší 
a  hlukového zatížení) 
Rizika havárií jsou omezena na možnost např. úniku provozních kapalin, požáru. Tato rizika 
jsou minimální. Záměr bude splňovat všechny podmínky vyplývající z platných právních 
předpisů. Havarijní plán bude zpracován. 
 
Příslušný úřad nezjistil významné ovlivnění životního prostředí.   
 
      

II. Umístění záměru 
 

1. Stávající a schválené využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání 



Č.j. MZP/2021/520/1537 
 

 

6/10 

 

 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

Záměr bude realizován v zastavěném území, lokalita 5_8 Výrobní území Křimice, 
severovýchodně od městské zástavby Plzně, městské části Křimice, vlevo od silnice II/605 
Plzeň – Křimice. Z vyjádření úřadu ÚP vyplývá, že záměr je v souladu s ÚP Plzeň. 
Realizací záměru nedojde k významnějšímu negativnímu ovlivnění životního prostředí 
v blízkém i vzdáleném okolí. Žádná ze složek životního prostředí ani životní prostředí jako 
celek nebude ovlivněno nad míru trvale udržitelného rozvoje. 
2. Relativní zastoupení, dostupnost, kvalita a schopnost regenerace přírodních zdrojů 
(včetně půdy, vody a biologické rozmanitosti) v oblasti, včetně její podzemní části 
Záměr je situován do antropogenně ovlivněného území. Vlivy na přírodní zdroje budou 
minimální.   
3. Schopnost přírodního prostředí snášet zátěž se zvláštním zřetelem na 
a) územní systém ekologické stability krajiny (dále jen „ÚSES“) 
V dotčené lokalitě se nenachází. 
b) zvláště chráněná území, evropsky významné lokality a ptačí oblasti  
V dotčené lokalitě se nenacházejí. 
c) území přírodních parků 
V dotčené lokalitě se nenacházejí. 
d) významné krajinné prvky, mokřady, břehové oblasti a ústí řek, pobřežní zóny a mořské 
prostředí, horské oblasti a lesy 
V dotčené lokalitě se nenacházejí. 
e) území historického, kulturního nebo archeologického významu 
Záměrem nebudou dotčeny žádné historické, kulturní, archeologické či paleontologické 
památky. V případě, že dojde k archeologickému nálezu na dotčeném území, postupuje se 
podle § 23 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění pozdějších předpisů. 
f) území hustě zalidněná 
Záměr je situován severovýchodně od městské zástavby Plzně, městské části Křimice. 
Nejbližší obytné objekty se nacházejí od záměru cca 200 m. Záměr se nenachází v území 
hustě zalidněném. 
g) území zatěžovaná nad míru únosného zatížení (včetně starých zátěží) 
Dotčené území není zatěžováno nad míru únosného zatížení, staré ekologické zátěže nejsou 
registrovány. 
 
V dotčeném území bude vlivem záměru nevýznamně zvýšena zátěž životního prostředí. 
 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní 
prostředí 

 
1. Velikost a prostorový rozsah vlivů (např. území a populace, které by mohly být zasaženy) 
Rozsah vlivů bude lokální, daný prakticky hranicí záměru. Imisní působení znečištění ovzduší 
bude nevýznamné. Doprava a s ní související hluková zátěž nebude nadlimitně zasahovat 
do obytné zástavby a negativně působit na obyvatelstvo. Celkové ovlivnění širšího území 
bude únosné. Významnější vlivy na ostatní složky životního prostředí, stejně jako na veřejné 
zdraví, nelze očekávat. 
2. Povaha vlivů včetně jejich přeshraniční povahy 
Vlivy přesahující státní hranice jsou vyloučeny. 
3. Intenzita a složitost vlivů 
Záměr nebude mít významně zvýšený vliv oproti současnému stavu. 
4. Pravděpodobnost vlivů 



Č.j. MZP/2021/520/1537 
 

 

7/10 

 

 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

Záměrem nedojde k významnějšímu ovlivnění životního prostředí. 
5. Předpokládaný počátek, doba trvání, frekvence a vratnost vlivů 
Zahájení realizace záměru je plánováno na rok 2022, zahájení provozu pak na cca 2024. 
Vliv bude trvat po dobu existence záměru. Frekvence vlivu bude ovlivněna množstvím 
výroby. Ukončením provozu záměru by nastalo i ukončení předmětných vlivů na životní 
prostředí. 
6. Kumulace vlivů s vlivy jiných stávajících nebo povolených záměrů 
Jednotlivé záměry, které jsou v předmětné lokalitě již realizovány, jsou v oznámení uvedeny 
a tvoří stávající charakteristiku území. V současné době nejsou známy záměry, které by 
mohly být v kolizi s daným předmětem posuzování. Záměr nebude iniciovat významné 
kumulativní vlivy. 
7. Možnost účinného snížení vlivů 
Za běžného provozu záměr nevyvolá žádné významné nepříznivé vlivy, které by bylo nutné 
eliminovat, případně kompenzovat. Prevence nebo vyloučení nepříznivých vlivů vyplývá 
zejména z důsledného dodržování platných právních předpisů a schválených provozních 
řádů. 
 
Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího 
řízení: 

• Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň (č.j. 
ČIŽP/43/2021/4958 ze dne 5. 11. 2021) 

•   Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje (č.j. KHSPL/28871/21/2021 ze dne 5. 
11. 2021) 

•   Magistrát města Plzně, odbor životního prostředí (č.j. MMP/358052/21 ze dne 10. 11. 
2021) 

•   Statutární město Plzeň, Mgr. Michal Vozobule, náměstek primátora (č.j. 
MMP/374848/21 ze dne 15. 11. 2021) 
 

Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  
 
Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň 
Oddělení ochrany ovzduší 
Pro předmětnou technologii nejsou stanoveny emisní limity škodlivin, stanovena je pouze 
technická podmínka provozu, která by, i po rozšíření provozu, měla platit. Dočasná prašnost 
při výstavbě bude minimalizována opatřeními uvedenými v kapitole D.4 oznámení. 
Podle přiložené rozptylové studie ze září 2021 je záměr akceptovatelný, neboť v dané 
lokalitě nejsou a ani po realizaci záměru nebudou překračovány imisní limity pro sledované 
znečišťující látky. 
K oznámení nemají připomínky a nepožadují posouzení záměru. 
Vypořádání: Bez připomínek 
Oddělení ochrany vod, oddělení odpadového hospodářství a oddělení ochrany lesa 
K oznámení záměru nemají připomínky a nepožadují jeho posouzení dle zákona. 
Vypořádání: Bez připomínek 
Oddělení ochrany přírody 
Poukazují na zákonem 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů, stanovené povinnosti. Vzhledem k umístění záměru nemají připomínky a 
nepožadují jeho posouzení podle zákona. 
Vypořádání: Bez připomínek  



Č.j. MZP/2021/520/1537 
 

 

8/10 

 

 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

 
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje 
Vzhledem k tomu, že oznámení záměru neobsahuje žádná vstupní data týkající se počtu a 
akustického výkonu stacionárních zdrojů (VZT, chlazení apod.) je nutné v navazujícím stupni 
dokumentace dokladovat, že provozem stacionárních zdrojů hluku nebudou překročeny 
hygienické limity hluku dle nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací, ve znění pozdějších předpisů, v chráněném venkovním 
prostoru staveb. 
V rozptylové studii byly hodnoceny uvedené znečišťující látky související s dopravou a 
vytápěním objektů. Imisní limity pro znečišťující látky nejsou v předmětné lokalitě 
v současnosti překračovány a nebudou překročeny ani v důsledku realizace záměru. 
Oznámení záměru se považuje za akceptovatelné.  
Vypořádání: Uvedené připomínky budou vypořádány v následném řízení. 
 
Magistrát města Plzně, odbor životního prostředí 
Z hlediska vodního hospodářství: 
Likvidace dešťových vod byla podrobně řešena v dříve předložené projektové dokumentaci, 
kde se nepředpokládá odvádění do vodoteče, jak se uvádí v kapitole D.1.1.3. Podle 
dosavadních informací jsou v místě provozovány vsakovací objekty, do kterých jsou 
odváděny dešťové vody, u kterých se nepředpokládá významná kontaminace. Potenciálně 
kontaminované dešťové vody jsou regulovaně odváděny do veřejné kanalizace. Likvidace 
dešťových vod by měla být prověřena a uváděna v dokumentacích jednotně dle skutečného 
stavu. 
Vypořádání: V kapitole B.2.2. oznámení je uvedeno, že dešťové vody jsou odváděny 
dešťovou kanalizací do nádrže, ze které jsou vody odváděny do vsakovacích šachet, které 
jsou umístěny podél severního oplocení areálu. V následných řízeních bude tento systém 
jednoznačně stanoven, a to v souladu s § 5 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o 
změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů. 
Z hlediska odpadového hospodářství, ochrany ovzduší a ochrany přírody a krajiny 
Bez připomínek. 
Vypořádání: Bez připomínek  
 
Statutární město Plzeň, Mgr. Michal Vozobule, náměstek primátora 
Náměstek primátora Mgr. Michal Vozobule je pověřeným zástupcem statutárního města 
Plzně dle usnesení Zastupitelstva města Plzně č. 475 ze dne 15. 11. 2018 a jménem 
statutárního města Plzně vydal následující vyjádření. 
Posuzovaný záměr je umístěn v území vymezeném Územním plánem Plzeň do lokality 5_8 
Výrobní území Křimice. Dle tohoto územního plánu se umísťovaný záměr nachází 
v zastavitelných plochách s rozdílným způsobem využití – plochy výroby a skladování a je 
přípustný vzhledem ke způsobu využití plochy a charakteru této lokality. 
Závěrem uvádí, že při respektování výše uvedeného nepožaduje posouzení záměru dle 
zákona.  
Vypořádání: Bez připomínek 
 

K oznámení záměru obdržel příslušný úřad celkem 4 vyjádření. Veřejnost ani dotčená 
veřejnost se nevyjádřila. 



Č.j. MZP/2021/520/1537 
 

 

9/10 

 

 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

Z žádného vyjádření nevyplývá nesouhlas s realizací záměru ani požadavek na posouzení 
záměru dle zákona. 
 
Na základě výše uvedených skutečností příslušný úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve 
výroku. 

 
Poučení 
Proti tomuto rozhodnutí mohou oznamovatel, dotčené územní samosprávné celky a dotčená 
veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona podat dle § 7 odst. 6 zákona ve lhůtě do 15 
dnů ode dne jeho doručení rozklad k ministrovi životního prostředí podáním učiněným u 
Ministerstva životního prostředí, odboru výkonu státní správy III, Hřímalého 2730/11, 301 
00 Plzeň. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v 
rozkladu. 
 
 

  
 

 
 
 
 

 
 

                     Ing. Hubert Bošina 
          ředitelodboru výkonu státní správy III            
                    podepsáno elektronicky                  

 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sdělení ke zveřejnění: 

Dotčené územní samosprávné celky (Plzeňský kraj, statutární město Plzeň, 
Městský obvod Plzeň5-Křimice) ve smyslu § 16 odst. 2 zákona neprodleně vyvěsí na 
svých úředních deskách po dobu nejméně 15 dnů informaci o závěru zjišťovacího řízení a o 
tom, kdy je možné do něj nahlížet. Zároveň, v souladu s tímto ustanovením, dotčené 
územní samosprávné celky vyrozumí neprodleně písemně nebo elektronicky 
(hubert.bosina@mzp.cz) příslušný úřad o dni vyvěšení. Do závěru zjišťovacího řízení 
lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA (Česká 
informační agentura životního prostředí)  http://www.cenia.cz/eia i na stránkách 
Ministerstva životního prostředí http://www.mzp.cz/eia, kód záměru OV3089.  

 
 

 
 
 
 
 



Č.j. MZP/2021/520/1537 
 

 

10/10 

 

 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení: 

Oznamovatel: 
BRUDER CZ s.r.o. 
Chebská 512/39, 322 00 Plzeň-Křimice 
zastoupená 
TORION, projekční kancelář, s.r.o. 
Mánesova 1, 301 00 Plzeň 

Plzeňský kraj 
k rukám hejtmanky  
Škroupova 18, 306 13 Plzeň  
 

Statutární město Plzeň 
k rukám primátora 
náměstí Republiky 1, 301 00 Plzeň 
 
Městský obvod Plzeň 5-Křimice 
k rukám starosty 
Prvomájová 100/21, 322 00 Plzeň-Křimice 
 
Dotčená veřejnost veřejnou vyhláškou vyvěšením na úřední desce Ministerstva životního 
prostředí a na elektronické úřední desce Ministerstva životního prostředí po dobu 15 dnů, 
přičemž patnáctým dnem od vyvěšení se písemnost považuje za doručenou.  
                       
Dotčené územní samosprávné celky (Plzeňský kraj, statutární město Plzeň, 
Městský obvod Plzeň 5-Křimice) ke zveřejnění na úřední desce po dobu nejméně 
15 dnů podle §  6 zákona 
                                                                         
Dotčené orgány: 
 
Krajský úřad Plzeňského kraje 
k rukám ředitele  
Škroupova 18, 306 13 Plzeň 
 
Magistrát města Plzně 
k rukám tajemníka 
náměstí Republiky 1, 301 00 Plzeň  
 
Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje 
Skrétova 15, 303 22 Plzeň                                                         
 
Česká inspekce životního prostředí, OI Plzeň  
Klatovská tř. 48, 301 22 Plzeň 
 
Na vědomí: 
 
Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence, odbor ochrany ovzduší  
Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
 
 
Vyvěšeno: 
 


